
Žebrák
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.875739N, 13.897349E

Nadmořská výška: 342 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 2 019 PSČ: 267 53

Adresa URL: www.mestozebrak.cz

O obci
Městečko Žebrák, ležící 16 kilometrů jihozápadně od Berouna, je proslaveno díky stejnojmennému
hradu, jenž se nachází nedaleko.

Historie obce
O vsi Žebrák se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1305. Jeho historie byla úzce spjata s
blízkým hradem Žebrák. Později novějším Točníkem.

Ubytování a restaurace
Ve městě je supermarket, cukrárna, ale také překrásný hotel Žebrák (www.hotelzebrak.cz), který nabízí
ubytování, stravování, školící místnost, solárium a další.

Okolí a příroda
V okolí Žebráku je mlýnský rybník.

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost.Díky své historii, kulturním
památkám a nádherné okolní přírodě je Žebrák velmi vyhledáván turisty.

Sportovní možnosti
Žebrákem prochází značené turistické trasy a cyklostezky.
Je zde spousta sportovišť, mnohá volně přístupná.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýraznější dominanty se řadí hrady a barokní jednolodní kostel svatého Vavřince z roku 1780.
Za návštěvu však stojí i kostel svatého Rocha,...

Doprava
Městem prochází silnice č. 605. V Žebráku je autobusové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4131/zebrak/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:12:11


